nō vt in p̄fesen-  
tia mea tantum. L hoc ē, quatenus non solum me p̄sente, & inspiciēte, bona agatis, L sed multo  
magis nunc in absentia mea, cum metu. L filiali, quantum ad p̄fectos, L & timore. L initiali quā-  
tum ad proficiētes, L & tremore. L corporis, ex interiore timore progenito, L vestram salutē. L  
hoc est, opus virtuosum L operamini. L Vel v̄fam salutē operamini, hoc est, & ternam beatitu-  
dinē bonis opibus procurate. Cum ingēti ergo timore seruēdum est deo sublimi & benedi-  
cto, prout ait Psalmista: Seruite domino in timore, & exultate ei cum tremore. Vnde alibi scri-  
ptum est Dominum exercitum glorificate. Ip̄se paucor vester, & ip̄se terror vester. Et Hiero-  
mias ait: Magnus es tu, & magnum nomen tuum in fortitudine. Quis non timebit te ó rex ḡe-  
tium? Ideo deniq; tam timorate operari debetis vestram salutē. L Deus est enim qui opatur in  
vobis. L p̄ gratiā & internum instinctum, L & velle. L bonum meritorium L & pficere. L i. ex-  
equi, & implere opus bonum quod vultis, L pro bona volūtate. L i. ex sua voluntate benigna, nō  
propter merita v̄ra. Non em̄ sumus sumus sufficiētes cogitare aliquid ex nobis, quasi ex nobis.  
De hoc in epistolā ad Romanos inducta sunt multa. L Oīa aut̄ L oīa v̄fa L facite sine murmura  
tiōibus. L contra deū & proximū, L & h̄sūtatiōibus. i. dubitatōibus de diuina exauditōe ac ope  
C prout ait scriptura: Postulet in fide nihil h̄sūtā. Qui aut̄ h̄sūtā filiū est fluctui maris. Non er-  
go existimet homo ille quod aliquid accipiat à dño. Certum est em̄ quod ex parte pietatis diui-  
næ, nō erit exauditiōis defectus, & quātum ad hoc certi ēē debemus de exauditione & ope dei  
dum ei placuerit, sed ex partē fæ indignitatis & culpę p̄t esse defectus, L vt fitis sine querela  
ita vt nec vos de alijs conqueremini, nec ip̄si iustum quērelam cōtra voshabeāt, L & simplices  
hoc ē, synceri & recti, nō dolosi, bilingues, ac duplices animo. L filiū dei. L p̄ gratiā adoptionis &  
opa imitationis. Cum talib⁹ simplicibus sermocināt̄ deus. ¶ Porro vir duplex animo, incō-  
fians est in oībus vñs suis L sine rep̄hēsione. i. sine vitio rep̄hēsionē promerēte conuersantes,  
L in medio natiōis prauæ & pueræ. i. hoīm impioz, quoz, interiora puersa sunt, & exterio-  
ra oīa praua, L inter quos lucetis. L scientia, virtutibus & exemplis, L sicut luminaria in mūdo. L  
id ē, tanq; alioz in mūdo cōuerfantiū illuminatores. Vel, sicut luminaria cōlēi, vc̄z planetæ ac sy-  
derafulgēt in mūdo isto sensibili, L verbū vitæ. i. sacram scripturam euāgelicamq; doctrinā  
L continētes. L memoriter ac efficiēter, iuxta illud: In corde meo abscondi eloquia tua, vt nō pec-  
cēt̄ tibi L ad gloriam meam. i. ad beatitudinis meæ augmētum qđ habebo L in die Ch̄ri. i.  
cum Ch̄rus iustā mercedē mihi tribuerit, s. in die particularis ac vñuersalī iudicij. Opera em̄  
meritoria subditoz, ac discipuloz cēdūt ad gloriā p̄flatoz & magistroz bonoz, L q̄a nō in-  
uacuū cucurri. i. nō in fructuose inter vos vixi, docēdo & bñ agēdo, L neq; inuanum laborau. L  
orādo pro vobis continuē & indefinēter insitēdo vestrē conuersioni. Multos em̄ ex vobis cō-  
uerti, & copiosam mercedē repositā habec. Ad hanc exemplarē & irrephēsibile cōuersationē  
hortat nos & archiapl̄us: Conuersationē (inquiēs) vestram inter ḡetes habētes bonam, vt in eo  
q̄ deo